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Siden den 1. januar er Vidensteamet organiseret i Region 
Midtjylland og købt på kontraktbasis af VISO, der er en del 
af »Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service«. 
VISO yder rådgivning og udredning til både borgere og 
kommuner i særligt komplicerede sager på socialområdet, 
men forestår også vidensindsamling. Vidensteamet er 
købt af VISO med hele sit budget til at fortsætte sit hidti-
dige arbejde. 

Vi blev etableret i 2003 efter ønske fra amterne og handi-
caporganisationerne. Dels for at varetage vidensindsam-
ling og udveksling af erfaringer i forhold til det stigende 
antal omkostningstunge enkeltmandstilbud. Dels for at 
styrke indsatsen over for psykisk handicappede og sen-
hjerneskadede med problemskabende adfærd gennem er-
faringsudveksling, vidensopsamling og et landsdækkende 
tværfagligt samarbejde. 

Vidensteamet har indtil 2007 bestået af repræsentanter 
fra samtlige amter. Fremover udgøres netværket bl.a. af 
repræsentanter fra regioner og kommuner. Fagfolk som 
sidder inde med særlig viden om målgruppen og opgave-
løsningen. Den endelige sammensætning ventes på plads 
i løbet af foråret. Den nye formand er Voksensocialchef i 
Region Midtjylland Janne Spiegelhauer. 

Vidensteamet betjenes af et sekretariat med tre ansatte, 
der varetager den daglige drift og opgaveløsning. Da Vi-
densteamet er overgået til Region Midtjylland, er sekreta-
riatet fl yttet fra Skanderborg til nye gode lokaler på Eng-
toften 5 i Viby J. ved Århus. 

Sekretariatets kerneydelser er:

 • Dannelse og vedligeholdelse af landsdækkende netværk. 
Vi afholder temamøder og nedsætter arbejdsgrupper, 

hvor der udveksles viden og erfaringer samt sættes fokus 
på aktuelle problemstillinger.

• Dokumentation, erfaringsopsamling og metodeudvikling. 
Vidensteamet indsamler viden på området. Viden der bl.a. 
videregives i mindre rapporter målrettet forvaltnings og/
eller praksispersonale. De kan læses på http://www.vi-
densteam.dk/17-17.aspx. I efteråret deltog Vidensteamet 
også i en arbejdsgruppe under socialministeriet, der hav-
de fokus på særforanstaltninger og en fremtidig indsats 
på området. 

• Vidensformidling og vidensdeling, herunder vejledning 
via vores konsulenttjeneste Rejseholdet. Formidling af vi-
den er en central aktivitet, som bl.a. sker gennem hjemme-
siden, nyhedsmails og nyhedsbrevet, der udsendes gratis 
to gange årligt i 3000 eksemplarer til både institutioner og 
forvaltninger. Vi afholder også årligt 20-30 efteruddan-
nelseskurser. På bagsiden af dette Nyhedsbrev er en over-
sigt over efterårets kurser og på side 9 en artikel om en ny 
workshop for mellemledere. 

Vidensteamet er funderet i og næres ved en stadig kontakt 
og vidensudveksling med jer, der på forvaltnings niveau 
eller ude i dagligdagen arbejder med målgruppen. En af 
vores vigtigste opgaver er at være med til at sørge for, at 
man ikke begår de samme fejl eller opfi nder de samme tal-
lerkner rundt om i landet. Så skriv eller ring til os, hvis I har 
refl eksioner, erfaringer eller forslag, som andre fagfolk 
kan lære af. Viden som kan være til gavn for både medar-
bejdere og mennesker med psykiske handicaps eller sen-
hjerneskade.   

Niels Christian Grud, specialkonsulent & Kirsten Brøndum, 
formidlingskonsulent, Vidensteamets sekretariat 

VIDENSTEAMET– hvem er vi, og hvad laver vi?


